
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XV. ROČNÍK • ÚNOR 2013

2

Z OBSAHU:

 » Bilancujeme rok 2012

 » Kultura v Nejdku ožívá

 » 7. Nejdecký ples

 » Rozhovor s trenérem   
hokejové mládeže

www.nejdek.cz

1-3

4

4

13

BILANCUJEME ROK 2012
Vážení občané,

nacházíme se na počátku nového roku. Je to 
chvíle, kdy je naprosto přirozené ohlédnout se zpět 
a zamyslet se nad dosaženými výsledky. Zamyslet 
se, co se nám povedlo a co se nám nepovedlo. Byl 
to rok dobrý, nebo nebyl? Splnili jsme svá před-
sevzetí a plány, nebo nesplnili? A o toto se nyní 
pokusím.

Vezmu-li to chronologicky v čase, mohu konsta-
tovat, že jsme absolvovali pět zasedání Městského 
zastupitelstva, na kterých byl vytyčen plán činnosti a 
směr postupu města Nejdku pro rok 2012.Na prv-
ním zasedání v lednu bylo odsouhlaseno zakoupe-
ní elektrické rolby na zimní stadion za cenu 3,126 
milionů Kč. Na druhém zasedání byl odsouhlasen 
rozpočet města na rok 2012 v celkové výši 136,056 
milionů na straně příjmů a 135,393 milionů na straně 
výdajů. Odsouhlasily se poplatky za svoz odpadu na 
rok 2012 ve výši 500 Kč, zamítl se sjednaný prodej 
objektu Městské knihovny za tři miliony korun a 
pozastavily se opravy a rekonstrukce bývalé zvlášt-
ní školy v Husově ulici, byl pověřen právní zástupce 
města podáním žaloby na určení neplatnosti smlou-
vy o pronájmu majetku města (parovodu a odboru 
teplofikace) firmě AYIN, s.r.o. Na třetím zasedání se 
řešily dvě petice občanů, první na zápach z NČV ve 
městě, druhá za obnovení obousměrného provozu 
v ulici Poštovní. Na čtvrtém zasedání byla odsouhla-
sena cena za svoz odpadů na rok 2013 ve výši 800 
Kč a byl odsouhlasen návrh na modernizaci technic-
kého zařízení kina. Na posledním, pátém zasedání 
byla odmítnuta účast města na opravě fasády kos-
tela sv. Martina v Nejdku, bylo schváleno rozpočtové 
provizorium na rok 2013, byl odsouhlasen příspě-
vek sportovním klubům a tělovýchovným jednotám 
v regionu města Nejdku ve výši 50% z odvodu za 
provozování loterií a podobných her, byl odsouhla-
sen příspěvek pečovatelské službě „S námi doma“ 
ve výši 700 tisíc Kč, byl schválen nákup technického 
zařízení kina, které umožní projekci filmů z digitál-
ních medií, a byla odsouhlasena změna výše po-
platku za svoz komunálního odpadu na 550 Kč. 

Některá výše popsaná rozhodnutí jsou již přímo 
řešením, k těm se v tuto chvíli nemá cenu již vracet, 
sami si o nich uděláte vlastní názor. K těm, která mají 
charakter plánu, se nyní vyjádřím, případně se k nim 
ještě vyjádří mí kolegové v následujících článcích.

Pojďme nejprve k rozpočtu. Rozpočet byl v ko-
nečných číslech splněn v hlavní činnosti na obou 
stranách rozpočtu na 95%. V celkové výši včet-
ně hospodářské činnosti pak na 103 % na straně 
příjmů a 98 % na straně výdajů. V penězích se 

jedná o částky 140,273 milionů Kč na straně příjmů 
a 132,322 milionů Kč na straně výdajů. Z těchto čísel 
je zřejmé, že plán byl splněn velmi dobře, rozpočet 
byl v hlavních kapitolách zajištěn a splněn. Byly za-
jištěny téměř všechny úkoly.

Byl opraven Kulturní dům tak, že jej lze provo-
zovat jak dole v sále, tak i v patře, v „Klubíčku“. Byla 
vyřešena statika objektu. Nesmíme však používat 
balkony. Zde by musely být provedeny zásadní sta-
vební úpravy.              pokračování na str. 2



2 | Nejdecké listy únor 2013

Investice
Město Nejdek v roce 2012 investovalo do roz-

voje města nemalé finanční prostředky. Rádi by-
chom alespoň ve zkratce zrekapitulovali, do kte-
rých oblastí se v loňském roce investovalo nejvíce.
Oblast sportu a tělovýchovy – celkem 4,8 mil. Kč
• nákup a instalace odvlhčovacího zařízení pro 

zimní stadion - 1,3 mil. Kč
• nové pryžové podlahy na zimním stadionu - 

126 tis. Kč
• ohrazení a zasklení střídaček a trestných lavic 

na zimním stadionu - 305 tis. Kč
• nákup nové elektrické rolby pro úpravu ledo-

vé plochy - 3,1 mil Kč
Oblast technické infrastruktury – celkem 400 tis. Kč
Rok 2012 se nesl v duchu velkých příprav a vy-
bírání zhotovitele akce „Zlepšení vodohospo-
dářské infrastruktury města Nejdku“, ty pokra-
čují i v letošním roce. Investovali jsme pouze do 
smluvních záloh za zřízení věcných břemen na 
pozemcích v cizím vlastnictví pro uložení nově 
navržené kanalizace, a to cca 400 tis. Kč.
Oblast dopravní infastruktury – 1,3 mil. Kč
• projekční příprava výstavby chodníku u sídliš-

tě 9. května - 75 tis. Kč
• výstavba nového chodníku pro pěší u sídliště 

9. května - 1 mil. Kč
• projekční příprava chodníku v městské části 

Pozorka - 100 tis. Kč
• dopravní posouzení křižovatky Poštovní a 

Dukelské - 29 tis. Kč
• projekční příprava parkoviště na sídlišti 9. květ-

na za výměníkem - 30 tis. Kč
• dopravní značení - 84 tis. Kč
Oblast požární ochrany – 90 tis. Kč
• přestavba dopravního automobilu pro hasiče 

Nejdek - 90 tis. Kč Andrea Kadlecová, 
referent majetkové správy a investic

Ztráty a nálezy
Městský úřad Nejdek, Odbor vnitřních věcí, 

vede v našem městě agendu ztrát a nálezů. 
V převážné většině případů se daří dohledat prá-
voplatného majitele věci a ty jsou vlastníkovi bez-
prostředně předávány. V současné době v agen-
dě ztrát a nálezů jsou vedeny tyto předměty:
•	Klíč	 zn.	 Škoda,	 černostříbrné	 barvy,	 klíč	
zn.	 Siso,	 stříbrné	 barvy	 včetně	 přívěšku	
modré	barvy
•	Motokolo	zn.	Babeta,	červené	barvy

Budeme rádi, když se nám i vaším prostřednictvím 
podaří najít majitele nejenom těchto věcí, kterým je 
rádi předáme k dalšímu spokojenému užívání.

Věnujte pozornost agendě ztrát a nálezů na 
webových stránkách města Nejdku.
www.kr-karlovarsky.cz/nejdek/servis/ztraty/

Přestupky
Měsíc leden je každoročně dobou bilancová-

ní, a to nejen prostřednictvím statistických čísel. 
V roce 2012, stejně jako v roce 2011, byl evidován 
na Městském úřadu Nejdek, na Odboru vnitřních 
věcí, stejný počet přestupků oznámených v městě 
Nejdku, nebo páchaných občany města Nejdku, 
které nám byly jinými městskými úřady postoupeny 
k projednání. Zaevidováno bylo 75 oznámení o pře-
stupku. Této statistice vévodí přestupky proti občan-
skému soužití a přestupky proti majetku. Také bylo 
evidováno velké množství tzv. návrhových deliktů, 
tedy přestupků, které se staly v převážné většině 
mezi osobami blízkými, rodinnými příslušníky.

Nezbývá mi po vyhodnocení této statistiky pře-
stupků za kalendářní rok 2012 než apelovat na bu-
dování mezilidských vztahů a vzájemné tolerance. 

Pavel Vlček, OVV

Bezpečnost a veřejný pořádek
Městská policie v roce 2012 zabezpečovala 

místní záležitosti veřejného pořádku a plnila i dal-
ší úkoly podle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní 
policii, a dalších souvisejících zákonů. Při naplňo-
vání těchto úkolů jsme vycházeli zejména z kon-
krétních potřeb města Nejdku, které přirozeně 
vycházely z potřeb a požadavků jeho občanů či 
poznatků na základě vlastního zjištění strážníků. 
Prioritní	činnoSt	Byla	zaMěřena	na:
• prevenci kriminality na školách
• ochranu bezpečnosti osob a majetku
• čistotu města
• dohled nad veřejným pořádkem 
• kontroly dodržování nočního klidu
• dohled nad bezpečností a plynulostí provozu 

na pozemní komunikací
• pomoc při organizaci kulturních akcí měs-

ta a občanských sdružení (Nejdecká pouť, 
Svatomartinský průvod, jarmark)

• součinnost s Městským úřadem i jinými úřady.
Při plnění těchto úkolů jsme neřešili pouze již 

porušené zákony, ale výrazně jsme se zamě-
řili na prevenci a to především na základních 
školách, kde bylo provedeno 17 besed na ZŠ, 
náměstí Karla IV., 16 besed na ZŠ, Karlovarská, 
a beseda na internátním zařízení pro SOŠ, 
Nejdek. Se ZŠ, Karlovarská, strážníci navíc na-
vštívili i dopravní hřiště ve Staré Roli. Dále pak 
prevence probíhala i na letním pionýrském tá-
boře v Bernově, při kynologických slavnostech 
na kynologickém cvičišti a mnohé další.

Služební vozidlo MěP Nejdek dostalo v mi-
nulém roce nový kabát - bylo vybaveno nový-
mi reflexními polepy. V roce 2012 se personální 
složení MěP neměnilo a tudíž jsme stále v po-
čtu 8 strážníků + velitel.

Marcel Bystřický, velitel MěP Nejdek

Sociální věci
HMotná	nouze	

Rok 2012 doznal několika změn v sociální 
oblasti, konkrétně ve zrušení systému nepojist-
ných dávek  sociálního zabezpečení na obcích 
(obecních úřadech).Od 1. 1. 2012 se stal výplat-
ním místem Úřad práce Nejdek .

Vzhledem k tomu došlo i přeřazení dvou so-
ciálních pracovnic pod úřad práce.

Změna struktury na MěÚ
V důsledku změn v sociální oblasti a snížení 

počtu pracovnic došlo k přeorganizování struk-
tury Odboru sociálních věcí a školství. Odbor 
byl zrušen a zbývající pracovnice byly přeřaze-
ny pod Odbor vnitřních věcí.
Šárka Bystřická, OVV, sociální pracovnice

Školství
Město Nejdek je zřizovatelem dvou zá-

kladních škol, čtyř škol mateřských a Základní 
umělecké školy. Jaký byl rok 2012 v oblasti 
vzdělávání, přiblížím v číslech. Každoročně 
z rozpočtu města odchází příspěvkovým or-
ganizacím nemalá částka na provoz. I v loň-
ském roce tomu nebylo jinak – viz tabulka. 

rok 2009 2010 2011 2012
příspěvek v Kč 6 800 6 200 6 400 6 500
Nejdecké základní školy se svými peda-

gogy v loňském roce vzdělávaly celkem 718 
žáků. Základní povinnou školní docházku 
ukončilo v červnu 2012 celkem 68 dětí, z toho 
43 chlapců a dívek bylo přijato po úspěšném 
zvládnutí přijímacích zkoušek na střední ško-
lu, což je 63%! S vyznamenáním prospělo 

pokračování ze str. 1     Nákupem elektrické rolby 
byl absolutně vyřešen problém se zplodinami na 
zimním stadionu. Byly uvedeny do činnosti veške-
ré námi slibované a avizované činnosti sportovní 
i zájmové pro celou nejdeckou veřejnost včetně 
krajské hokejové ligy a republikového krasobruslení.

Byl postaven chodník na sídlišti 9.května, 
který zcela zásadním způsobem řeší bezpeč-
nost chodců v této lokalitě. Kamionová dopra-
va do závodu firmy WITTE způsobuje velké 
problémy na silnici u odbočky k Bernovskému 
rybníku a značně by ohrožovala pěší účast-
níky na silnici, zejména pak účastníky s dětmi 
a s kočárky. Na chodníku, který vede mimo 
komunikaci, jsou však všichni dostatečně 
chráněni.

Byla provedena oprava chodníků a cesty na 
sídlišti J.A.Gagarina, čímž byla prakticky ukon-
čena oprava komunikací na horním sídlišti. 
V příštích obdobích budou podobné opravy 
prováděny na sídlištích Závodu míru, Rolavská 
a 9.května.

Byla řešena situace v ulici Poštovní. Expertem 
bylo konstatováno, že současný způsob je 
k daným poměrům optimální. Obdrželi jsme 
návrh na řešení situace přímo na křižovatce 
ulice Poštovní a ulice Dukelská, kde nám byla 
navržena stavební úprava, která celou situaci 
zjednoduší a měla by vést k usnadnění prů-
jezdu. Stavebně se bude realizovat v průběhu 
roku 2013.

Zápach ve městě z NČV, který skutečně je 
velmi nepříjemný a městu je špatnou rekla-
mou a vizitkou, jsme řešili za účasti odborné 
firmy s Českou inspekcí životního prostře-
dí a Krajským úřadem v Karlových Varech. 
Naměřené a zjištěné výsledky byly vyhod-
noceny jako přiměřené a neohrožující ob-
čany. Nová legislativa, která nabyla účinnosti 
v září 2012, ubrala prostor pro snadné řešení 
podobných problémů. A v neposlední řadě 
dokončování technických a technologických 
opatření firmou NČV bylo velkou nadějí na 
zásadní zlepšení stavu. S těmito argumenty a 
postoji jsme se rozešli a jsme v očekávání dal-
ších událostí, zejména pak zlepšení stavu.

Město koupilo nový digitální projektor, který 
umožňuje projekci audiovizuálních děl z digi-
tálních nosičů s kvalitou projekce srovnatelnou 
s předchozím stavem. Tímto skutkem byl vy-
řešen problém zastavení distribuce filmů na 
filmových nosičích, který v jednu chvíli vypadal 
jako zásadní příčina pro uzavření městského 
Kina.

Na posledním zasedání bylo znovu hod-
noceno rozhodnutí zastupitelů o výši ceny za 
svoz komunálního odpadu z předchozího za-
sedání. Na základě protestů a podaných argu-
mentů od našich občanů k výši ceny byla cena 
na základě proběhnuvší diskuze změněna a ve 
své konečné výši snížena na 550 Kč. 

Na posledním zasedání Městské rady byly 
učiněny kroky směřující k podání žaloby na ur-
čení neplatnosti smlouvy o pronájmu majetku 
města (parovodu a odboru teplofikace) firmě 
AYIN, s.r.o. 

Toto jsou hlavní události a akce, které jsme 
zrealizovali a řešili v minulém roce a které byly i 
součástí rozpočtu města. Na základě výše uve-
dených hodnot a údajů, tak jak jsou výše uve-
deny a vyčísleny, si myslím, že jsme se se vše-
mi problémy čestně vypořádali a že jsme svá 
předsevzetí naplnili. Rok 2012 považuji za rok 
poměrně klidný, bezproblémový a za úspěšný.

Ing. Vladimír Benda, starosta města



Nejdecké listy | 3únor 2013únor 2013

Statistika
Narození: 77; zemřelí: 95; přistěhovalí: 123; odstěhovaní: 169; sňatky: 16 

Stav	k	
1.12.2011 Muži Ženy Stav	k	

31.12.2012 Muži Ženy

Bernov 266 134 132 271 138 133
Fojtov 142 66 76 137 69 68
Lesík 51 25 26 50 24 26
Lužec 3 2 1 7 5 2

Nejdek 6.970 3.441 3.529 6.907 3.411 3.496
Oldřichov 13 6 7 16 8 8
Pozorka 266 141 125 258 136 122
Suchá 308 151 157 311 153 158
Tisová 123 62 61 121 61 60

Vysoká Štola 11 8 3 10 7 3
Nezjištěno 7 6 1 7 6 1

Celkem 8.160 4.042 4.118 8.095 4.018 4.077

V tabulce za rok 2012 jsou započítány další korektury (úbytek 1 osoba).

Přidělení	novýcH	číSel	PoPiSnýcH:
Bernov čp. 291; Fojtov čp. 206 a 207; Nejdek čp. 1387 (Karlovarská ul.), 1388 (Lipová ul.) – oba 

jsou objekty občanské vybavenosti; Pozorka čp. 116–118; Suchá čp. 213 a 214; Tisová čp. 167
Vzniklo celkem 7 nových rodinných domů. Budova v Nejdku čp. 1388 byla již zkolaudována v 

roce 1994 a v roce 2012 jí bylo přiděleno jen číslo popisné. U Pozorky 117 a Fojtova 206 došlo 
ke změně užívání (řekreačního objektu na rodinný dům).

Uvedené údaje vycházejí z podkladů MěÚ Nejdek, vyjadřuji tímto poděkování 
p. Oberreiterové, p. Satýnkovi a sl. Skořepové. 

Zpracoval Mgr. Pavel Andrš, kronikář města

Knihovna a internetová čítárna
Městská knihovna slouží nejdeckým obča-

nům jako kulturně-společenské centrum, kde 
mohou zvláště děti trávit volný čas. V přízemí 
knihovny, v internetové čítárně si mohou ná-
vštěvníci přečíst nebo vypůjčit časopisy , denní 
tisk a regionální literaturu. Připojení na interne-
t.v loňském roce využilo 647 návštěvníků. Také 
je zde možné tisknout a kopírovat dokumenty. 

Čítárna zároveň funguje jako výstav-
ní prostor – Galerie @. V loňském roce zde 
bylo uspořádáno 7 výstav – např. obrazy 
p. Jílkové, Veselé obrázky p. Ondrové, foto-
grafie p. Rollerové ,výtvarné práce studentů 
SPŠK K. Vary K. Gondekové a P. Pavlů, vý-
tvarné práce dětí z nejdeckých škol. Proběhly 
zde dva křty nových knih – Z velryby autora 

Dalibora Stacha a knihy Vladimír Ráž – Po sto-
pách krále Miroslava od Blanky Kovaříkové. 
V rámci Krušnohorského jarmarku proběhla 
výtvarná soutěž a výstava Obrázek pro krále 
Miroslava.

Do knihovny se v roce 2012 zaregistrovalo 
688 čtenářů, z toho 261 dětí do 15 let.

Celkem si čtenáři vypůjčili 30.457 svazků 
knih a časopisů.

Knihovna uspořádala 115 akcí pro děti 
i dospělé (výstavy, přednášky, výtvarné dílny, 
besedy a soutěže pro děti i dospělé).

Služeb knihovny využilo v loňském roce 
celkem 15.236 návštěvníků (čtenáři, uživatelé 
internetu a návštěvníci akcí).

Jana Vítková, městská knihovna

435 žáků, jedná se o 61% z celkového počtu, 
i toto číslo stojí za povšimnutí. 

Základní umělecká škola poskytovala svým 
žákům kvalitní základy vzdělání v hudebním a 
výtvarném oboru. Každoročně se prezentuje na 
domácí půdě, a nejen tam, jejich koncerty jsou 
vždy úspěšné a nezapomenutelné. Za připo-
mínku určitě stojí i vystoupení tanečního orches-
tru „Steam“ pod vedením pana učitele Roneše 
v rámci „Dne Karlovarského kraje“ v Praze.  

Mateřské školy měly i v loňském roce kapa-
citu naplněnou, celkem předškolní vzdělávání 
navštěvovalo 290 dětiček. 

Ing. Soňa Taušková

Kulturní a společenské akce
Rok 2012 jsme zahájili ve fotogalerii Zelená Sedma 

výstavou fotografií pana Josefa Sedláčka nazvanou 
Pohled oknem. V únoru tuto výstavu nahradila do-
provodná prodejní výstava, která se konala v rámci 
Koncertu pro kočku. Jednalo se o charitativní akci, 
která měla především prezentovat nový kočičí útulek 
v Kraslicích. Výtěžek z akce a zároveň i příspěvek od 
města Nejdku byl použit právě pro zmíněný útulek. 
Akce probíhala za účasti žáků ZUŠ.

Významnou kulturní události byl 6. ročník 
Nejdeckého plesu. Konal se 18. února 2012. K tanci 
hrála skupina OKIII band, program zpestřilo předtan-
čení žáků SOŠ Nejdek, vystoupení nejdecké zpěvačky 
Pavlíny Pikáliové a revivalové kapely Smokie revival.

V březnu a v dubnu proběhla ve fotogalerii 
Zelená sedma další z výstav fotografií. Tentokrát se 
pod názvem výstavy Očima ženy představily členky 
Klubu přátel fotografie Karlovy Vary. Květen a čer-
ven ve fotogalerii patřil výtvarným pracem žáků ZUŠ 
Nejdek na téma Labyrint světa a ráj srdce. 

Už tradiční červnovou akcí byla samozřejmě 
Nejdecká pouť. 23. června 2012 Nejdek svou 
návštěvou kromě jiných poctil například Marek 
Ztracený nebo kapela Ready Kirken.

V neposlední řadě byl v červnu vyhlášen už VI. 
ročník soutěže O nejdecké rozkvetlé okno. Vítězové 
byli poté vyhlášeni v září - Jana a Petr Kemrovi, 
Romana Sekotová a zvláštní cena byla udělena  
Dagmar Babičové.

V červenci a srpnu byly ve fotogalerii Zelená se-
dma vystaveny fotografie FOS Sokolov, o.s.

Září patřilo ostrovským ochotníkům. Po letech 
zavítali 15. září 2012 do Nejdku s představením 
Agentura Drahoušek aneb Sňatky všeho druhu. 
Svým osobitým vtipem a nadhledem odzbrojili 
nejdecké publikum.

V Zelené sedmě se svými pracemi prezentovaly 
děti z nejdeckých mateřských škol. Tématem této 
výstavy byl nový vůz záchranné služby – předchá-
zel jí křest a slavnostní pojmenování sanitky. Jméno 
Naděje jí navrhnul Milošek Sýkora z MŠ Husova.

V září byla také zahájena již 35. koncertní sezóna 
KPH v Nejdku.

I říjen patřil v Zelené sedmě dětem. OS JoN, Město 
Nejdek, ZŠ Karlovarská a ZUŠ pořádali společně vý-
stavu fotografií Příroda na procházce stezkou aneb 
s Foťákem vzhůru do kopce. Výstava se konala k pří-
ležitosti otevření naučné stezky Děti dětem v Nejdku. 

V listopadu mohli nejdečtí zhlédnout umění palič-
kářek z o.s. Krušnohorská krajka.

Největší podzimní událostí nejdecké kultury byla 
28. listopadu 2012 Všechnopártička Karla Šípa a jeho 
hosta Josefa Aloise Náhlovského. Vyprodaný kinosál 
a spokojení diváci nás přesvědčili, že tento druh zá-
bavy bude v Nejdku vždy vítán. 

Závěr roku se nesl jako vždy v jarmarečním du-
chu. 8. prosince 2012 se konal už XIV. Krušnohorský 
jarmark. Věříme, že program uspokojil jak děti, tak 
dospělé. 

Město Nejdek má novou vedoucí
ekonomického odboru

Od 1. ledna 2013 nastoupila na místo ve-
doucí ekonomického odboru na Městském 
úřadě v Nejdku  Bc. Markéta Šebková. 
Narodila se v Praze, v Nejdku žije od svých 
třinácti let. Vystudovala Vysokou školu 
Karlovy Vary, o.p.s., promovala v roce 2005. 
V podnikatelské sféře se jako ekonomka 
pohybuje již od roku 2000. „Svou prací chci 
pro město Nejdek vytvořit takové podmínky, 

které by přispěly k získání dotací a příspěvků 
na investiční akce jako jsou např. opravy ko-
munikací. Ráda bych také přizpůsobila chod 
úřadu v některých směrech více potřebám 
občanů. Mám na mysli například otevření 
pokladny pro veřejnost i mimo úřední dny“, 
říká Markéta Šebková. V soukromém živo-
tě patří mezi její velké koníčky grafologie a 
fotografování.

Kino, Kruh přátel hudby, divadlo
V roce 2012 navštívilo kino 2839 diváků. Je to 

o maličko méně než v předchozím roce, přesto 
je to proti jiným malým městům stále úspěch. 
Divácky nejúspěšnější byla pohádka – hitem 
roku bylo čtvrté pokračování animované Doby 
ledové, kterou vidělo v našem kině dohroma-
dy 523 diváků. A jako vždy nezklamal ani český 
film, 144 diváků nalákal snímek Líbáš jako ďábel. 
Pevně věříme, že zůstanete našemu kinu věrní.

Kruh přátel hudby uspořádal jako každo-
ročně 8 koncertů a kromě toho také tradiční 
zájezd do Prahy na koncert České filharmonie 
v rámci Dnů Bohuslava Martinů.

Uspořádali jsme sedm divadelních předsta-
vení pro děti. Divadelní představení pro do-
spělé se konalo jednou.

Pavlína Schwarzová, referent OK



4 | Nejdecké listy únor 2013

PODĚKOVÁNÍ:Akce
v Kulturním domě
plánované městem

16.	února	2013
7. nejdecký ples

9.	března	2013	
Cyrilka

k tanci a poslechu zahraje slovácká kapela

20.	dubna	2013
Dívčí válka

vystoupení ochotnického divadelního 
spolku z Ostrova

15.	června	2013
Pouťová veselice

23.	listopadu	2013
Eva a Vašek

zahrají k poslechu i k tanci

MĚSTO NEJDEK VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

16. února 2013  od 19:30  v KD Nejdek
Vstupné: 180 Kč     Předprodej: infocentrum Nejdek     Od 24.1. (Po – Pá 8:00 – 17:00, So 8:30 –14:00)

  19:30	 Předtančení	SOŠ	Nejdek		 22:00	 The	Apples
	 20:00	 OKiii	Band	 23:30	 Losování	výherních	vstupenek	–	2.	část
	 21:00	 Taneční	vystoupení	zumby	 00:30	 OKiii	Band
	 21:30	 Losování	výherních	vstupenek	–	1.	část

K	tanci	a	poslechu	hraje	po	celý	večer	OKiii	band.	Diskotéka	v	malém	sále	-	hraje	Ladislav	Šajda.	
Večerem	provází	Miroslav	Kunc	a	Viktória	Pappová.	 Těšíme se na setkání s vámi.

Změna programu  vyhrazena

Program:
Vstupenky jsou slosovatelné – hodnotné ceny. 

Hlavní sponzoři:

Kultura v Nejdku
ožívá

Chtěl bych touto cestou poděkovat celému 
vedení města Nejdek a zvláště pak „všem přes 
kulturu“. 

Nejdečtí ochotníci měli po dlouhé době 
možnost ukázat se v nejdeckém Kulturním 
domě. Prostředí nás příjemně překvapilo – 
teplo a čisto. Jednání všech zainteresovaných 
bylo vždy vstřícné a bez zbytečných průtahů. 

Překvapila nás veliká návštěvnost předsta-
vení a to byla ta největší pochvala pro všechny.

Ještě jednou děkuji všem a těším se na další 
úspěšnou spolupráci.

Karel Uzel, režisér

Z koncertu v Nejdku jsme byly nadšené - 
ze všeho, z přijetí, z návštěvnosti, z příjem-
ně vytopeného kulturáku a z celkové atmo-
sféry. Děkujeme. Panu starostovi a pochvala 
za znovuobnovení kultury v Nejdku. 

Za Schovanky Dana Smyczková

„Občané města Nejdku si zaslouží možnost 
kulturního vyžití na patřičné úrovni. Město musí 
i v tomto směru být aktivní a činné. To jsou úko-
ly,  před které jsme postavili Odbor kultury. Lidé 
nemohou žít pouze ve městě průmyslu, chce-
me, aby se Nejdek stal i městem kultury“, řekl 
starosta města Vladimír Benda. 

Město Nejdek vyslyšelo volání nejdeckých 
občanů po zlepšení kulturního vyžití a oboha-
tilo plán činnosti o nové kulturní akce. Úvodní 
akcí letošního roku bylo vystoupení kapely 
Schovanky, které se uskutečnilo 18. ledna ve 
velkém sále Kulturního domu. Hned následující 
den nejdecký divadelní soubor Jirásek odehrál 
reprízu svého představení „Potichu to neumím, 
jsem vášnivej!“. Další akce budou následovat.

Vyprodaný Kulturní dům nás ujistil, že li-
dem v Nejdku akce podobného typu skutečně 
scházely.

-red-

Nejdecké kino má nové možnosti
Letošní rok jsme v nejdeckém kině zahájili 

zkušebním provozem nového projektoru. „Je 
to pro nás velký krok a zároveň i úspěch. Rádi 
bychom pro občany Nejdku do budoucna 
zajistili kvalitní a zajímavý program. Věřím, 
že se nám podaří postupně nastavit kon-
cepci, která uspokojí každého diváka“, řekla 

místostarostka města Dana Schwarzová. 
Projektor bude samozřejmě využíván pře-

devším k promítání filmů. Nabídka se nám 
rozšířila, a to například i o filmy pro „náročné-
ho diváka“ - řada z nich nebyla v klasických ki-
nech nikdy prezentována. Rozšířila se nám ale 
celkově škála možností nejdeckého kinosálu 

- kromě filmových projekcí lze projektor vy-
užít k prezentacím, ke školením, videoprojek-
cím, projekcím fotografií, přehrávání koncertů. 
Budeme rádi, když bude projektor využíván ve 
všech směrech co nejvíce - školkami, školami, 
občanskými sdruženími i firmami.

-red-



Nejdecké listy | 5únor 2013únor 2013

PANÍ ZIMA KRALUJE V MŠ, ZÁVODU MÍRU

LADOVSKÁ ZIMA

Základní škola, mateřská škola a praktická škola
Karlovy Vary, Vančurova 83, 360 17 Karlovy Vary – Stará Role

Kurz pro budoucí prvňáčky

Kluci ze ZŠ, náměstí Karla IV., překvapili

rozhodlo hlasování rodičů, 
dětí a zaměstnanců školy:
1. místo - Matýsek Muchka
2. místo - Karolínka Kuštová
3. místo - Anička Dejlová

Blahopřejeme! Nejen 
vítězové za účast v sou-
těži obdrželi malý dárek. 
Rodinám, které soutěžily, 
děkujeme, že si v dnešní 
hektické době udělaly čas 
pro své děti i mateřskou 
školu. Díky nim se z té pra-
vé paní Zimy můžeme těšit 
až do jara.

Iveta Drobná, učitelka

Galerie umění Karlovy Vary připravila pro 
předvánoční čas výstavu jednoho z nejzná-
mějších kreslířů a ilustrátorů dětských knih 
– JOSEFA LADY. Žáci 1. stupně se zúčastnili 
interaktivního programu k výstavě tohoto vý-
znamného českého malíře, ilustrátora a spi-
sovatele. Seznámili se podrobněji se životem 
a dílem Josefa Lady. Aktivně se zapojili do 
komentované prohlídky. Odpovídali na otáz-
ky, vyhledávali v uměleckých dílech oblíbená 
témata dětských her, zvířátek, vodníků a idy-
lické venkovské krajiny. Program tak vyjádřil 
mezipředmětové vztahy mezi českým jazy-
kem a výtvarnou výchovou. Samozřejmostí 
byl prodej kalendářů, knih, omalovánek, po-
hlednic a dalších pozorností jako připomenutí 

této unikátní výstavy. 
Žáci také dostali malý 
dáreček - mohli si vy-
brat kalendář s omalo-
vánkou, kterou si mohli 
hned vybarvit.
Josef Lada maloval 
pro radost a potěšení 
všech. Pohlazení duše, 
krásu a příjemné po-
city jsme zažívali i my. 
Těšíme se na další akce 
pořádané Galerií umění 
v Karlových Varech.

Milena Zítková, 
třídní učitelka 1.A

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Dveře naší školy se veřejnosti otevřely již 

pošesté, tradičně v době před zápisem do 1. 
ročníku, aby si budoucí prvňáčci mohli pro-
hlédnout, kde budou od září trávit svá školní 
léta. 10. ledna byli návštěvníkům k dispozici 
nejen zaměstnanci školy, ale také žáci, kte-
ří vydatně pomáhali. Prováděli návštěvníky 
školou, starali se občerstvení, asistovali při fy-
zikálních pokusech, zpívali a hráli v hudebně, 
sportovali v posilovně i tělocvičnách, pracovali 

v zájmových útvarech DDM, zkrátka se s uči-
teli, vychovatelkami ŠD a zaměstnanci DDM  
snažili předvést co nejvíc z toho, co se v naší 
škole děje. Přišlo celkem 143 návštěvníků a po-
dle zápisů v minikronice, kterou jsme si zavedli 
speciálně pro Dny otevřených dveří, se jim u 
nás líbilo. Moc nás to těší a budeme se i nadále 
snažit, aby dětem bylo v naší škole dobře.

Děkujeme všem, kteří se jakkoli podíleli 
na úspěšném průběhu této akce. Speciální 

V úterý 8. 1. 2013 proběhlo v Karlových 
Varech okrskové kolo mladších žáků ve flor-
balu. Bylo přihlášeno pět týmů. Našemu 
mužstvu se dařilo. Po dvou výhrách a dvou 

remízách kluci turnaj vyhráli. Výhrou si vybo-
jovali postup do okresního kola v Toužimi.

Za  ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV. nastou-
pili: Jakub Jílek, David Halapej, Tomáš Polcar, 

Snad všechny děti milují čas, kdy za oknem 
tančí bílé vločky, které jak mávnutím kouzel-
ného proutku přikryjí celou krajinu sněhovou 
peřinkou. V letošní zimě jsme si zatím tohoto 
kouzla moc neužili, ale přesto ta pravá paní 
Zima kraluje u nás ve školce. Nevěříte?

Vyhlásili jsme totiž soutěž pro rodiče s dět-
mi s názvem Zasněžená chaloupka. Vyrábět 
se mohlo jakoukoliv technikou a od uzávěr-
ky soutěže se v naší spojovací chodbě pyšní 
nádherné sněhobílé městečko se 46 chaloup-
kami. Jednotlivé rodinné týmy složené z rodi-
čů a dětí naší mateřské školy je doma vyrá-
běly z nejrůznějších materiálů: z  kartónových 
krabic, dřeva, polystyrénu, špejlí, perníku, sla-
ných tyčinek, sušenek atd. Všechny chaloup-
ky jsou velmi originální a o těch nejkrásnějších 

Matěj Mühlheim, Jakub Trtík, Patrik Satýnek, 
Matěj Vosmek a Richard Kubín.

Pavlína Spaziererová

ZŠ NEJDEK, KARLOVARSKÁ, INFORMUJE

poděkování patří paní Petřekové za muffiny 
a paní Kiliánové za chlebíčky a koláčky, které 
všem velice chutnaly. Vážíme si každé pomoci 
ze strany rodičů. Pokud jste Den otevřených 
dveří propásli, nezoufejte. Hodně informací 
najdete na www.zskarlovarska.cz, případně 
si návštěvu školy domluvte telefonicky na čís-
le 353 825 039. Rádi vás uvidíme.

Mgr. Bedřiška Treglerová,
zástupkyně ředitelky

Speciálně pedagogické centrum (SPC), je-
hož činnost vykonává Základní škola, mateř-
ská škola a praktická škola Karlovy Vary, pořá-
dá pro děti před nástupem do základní školy 
Kurz pro budoucí prvňáčky.

Budoucím školáčkům je u nás poskytová-
na zvýšená individuální péče metodami při-
měřenými vývojové úrovni každého dítěte. 
Učíme je spolupracovat mezi sebou, jednat 
s dospělými a plnit zadané úkoly samostatně. 
Vedeme je k tomu, aby postupně dokázali po 

omezenou dobu udržet pozornost a aby se 
zlepšila jejich grafomotorika. Zaměřujeme se 
na rozvoj sluchového a zrakového vnímání 
tak, aby analýza a syntéza při nácviku čtení 
a psaní nebyla pro děti velkým problémem. 
Toho všeho dosahujeme bez nátlaku, způso-
bem „hry na školu“.

Kurz probíhá bezplatně v měsících březnu, 
dubnu, květnu a červnu vždy jednou týdně 
po dvou hodinách v hezkém prostředí herny, 
třídy a tělocvičny.

záPiS	do	Kurzu
25. února 2013 od 14.00 do 16.00 hodin

ve Speciálně pedagogickém centru
Karlovy Vary - Stará Role, Vančurova 83.

Předběžně se mohou rodiče hlásit
na telefonních číslech

353 549 172 a 739 322 351
(popř. 353 561 766).

Těšíme se na setkání s dětmi
a spolupráci s rodiči.

část	výstavy	zasněžená	chaloupka		 Foto: Iveta Drobná  

	 Foto: Mgr. Ivana Louová



6 | Nejdecké listy únor 2013

Výtvarníci ze ZUŠ opět skvěle reprezentovali Nejdek
Těsně před Vánoci proběhlo v Krajské knihovně v Karlových Varech vyhlášení výsledků výtvar-

né soutěže „Plníme dětské sny“. Výtvarná soutěž, které se účastní žáci mateřských, základních a 
uměleckých škol, je součástí společného projektu Karlovarského kraje a společnosti EKO – KOM 
na podporu třídění odpadu. Soutěž byla rozdělena do šesti kategorií. Pro každou z kategorií bylo 
vybráno jedno téma, kterým se měli soutěžící při tvorbě výtvarných děl inspirovat. Naši žáci se již 
tradičně zapojili do témat pro kolektivy i jednotlivce a ve všech kategoriích zazářili.

Představujeme ocenění a nabízíme malý vstup do tvorby.
Téma: výtvarné práce – třídění očima dětí
Kategorie: výtvarné práce – děti nad 10 let
3.	místo:	Kristýna	lajtárová	–	takhle	krásně	by	mohlo	třídění	vypadat

Téma: pohádkový les vyrobený z odpadových materiálů
Kategorie: trojrozměrné objekty – kolektivy
1.	místo:	kolektiv	zuŠ	nejdek	–	Pohádkový	les

les:	Kristýna	lajtárová,	Sára	vojtěchová,	Karolína	
Svobodová,	 Jirka	Macek,	 ondra	 Borůvka,	 radka	
Janků,	adéla	Brucknerová,	eliška	Půtová
Bytosti	v	lese:	Jára	vojtěch,	eliška	dáňová,	anetka	
Janová,	 terezka	 Šimonková,	 ondra	 všelko,	 ríša	
Jiruše,	 iva	 nádeníčková,	 Karolínka	 lucovičová,	
Míša	Bršťák,	Klárka	dvořáková

V pohádkovém lese je velmi živo. Žije zde mnoho 
různých bytostí a rostou tu kouzelné stromy:
Barevný	 strom	 -	 Tento strom zajišťuje světu barvy. 
Kdyby byl pokácen, svět by se stal černobílým.
zelistrom	-	Tento strom sám o sobě sice není kouzelný, 
ale i přesto je velmi užitečný (viz níže).
Smolný	 strom	 -	 Kdo se dotkne tohoto stromu, bude 
bloudit lesem do té doby, než se 50krát dotkne Zelistromu.
Strom	pivásek	-	tento strom má místo smůly chutnou 
šťávu, která pomáhá zbavit se závislosti (na čemkoli).

Strom	Šusta	-	Tomu, kdo svěří všechny své problémy tomuto stromu, se už nikdy nikdo nebude posmívat a ani ho nikdo nebude pomlouvat.
zimní	strom	-	Jestliže se tohoto stromu někdo 2krát dotkne, budou každou zimu 2krát Vánoce. Jestliže se ho dotkne 10 lidí současně, bude 
každou zimu spousta sněhu.
Strom	přání	-	Tomu, kdo se dotkne tohoto stromu, se splní jeho nejbláznivější přání.
Svatební	strom	-	Jestliže se kmene tohoto stromu dotknou milenci současně, budou mít do 11 dnů svatbu.

Téma: moje oblíbená pohádka (z přírodních trvanlivých materiálů)
Kategorie: trojrozměrné objekty – kolektivy
1.	místo:	kolektiv	zuŠ	nejdek	–	Pučálkovic	amina
lucka	levová,	Johanka	Košnerová,	Mája	Horáková,	Kačka	Jetmarová,	
Hela	Janečková,	dáša	Ježková,	Karolína	Gondzsalová,	Pavlína	Budková,	
Marcela	Fillová,	anežka	Pancová,
Jitka	Pancová,	Gábina	Burianová,	daisy	Painesová
Pohádkový	příběh	Pučálkovic	amina	(o holčičce, která našla opuštěné ště-
ně, z něhož se postupně vyklubala žirafa), je veselý a krásný. Proto jsme ho 
použili k práci na zadaném úkolu.

Pohádku jsme si trochu přizpůsobili a dotvořili.
Stvořili jsme velký panelák, který žirafa Amina přerostla a navíc v něm porodi-

la i dceru Lucku. Tu poznáte tak, že má modré mašličky. Lidé na Aminu a Lucku 
vzhlížejí z oken a jsou těmito dvěma obyvatelkami domu trochu znepokojeni. 
Amina s Luckou jsou ale moc hodné. Jsou vegetariánky, a tak všem obyvatelům 
domu pomáhají se zbytky ovoce a zeleniny.

Jsou účinnější než kompostér, a tak se brzy dočkají pochvaly a lidé jim vedle 
domu postaví bezpečný výběh.

Téma: dopravní prostředky pro pohádkové bytosti z odpadových materiálů
Kategorie: trojrozměrné objekty – kolektivy 
1.	místo:	radim	tokár,	Matěj	Štatský	a	kolektiv	–	auto	Pata	a	Mata	v	deštném	pralese,	deštný	prales	s	masožravkami:	anička	
Kaššáková,	Bára	Michalcová,	Míša	ogola,	Markétka	Pancová,	Kuba	trtík,	Pája	Bršťák,	adam	eschka
2.	místo:	Magdalena	Hlízová,	nicole	Kovaříková,	Šárka	Fillová	–	trojúhelníkové	vznášedlo

Tvorbu z použitých materiálů mají žáci rádi. Pracují s velkým nasazením i nadšením a jedna třída pro tvorbu rozhodně nestačí. V době takovéto 
tvorby si přejeme mít školu nafukovací, abychom se do ní se všemi nasbíranými materiály a vznikajícími výtvory vešli. Škola ale nafouknout nejde, a 
tak se tvoří i na chodbách, v šatně, i v galerii - hudebním sále. A to ještě nejsou všechna úskalí. Při poslední tvorbě se kostruktéři Štěpán Půta, Jindra 
Částka s pomocníky Davidem Halapejem a Kubou Jílkem dali do výroby tak velkého dopravního prostředku, že jejich auto náležící do kategorie do-
pravní prostředky pro pohádkové bytosti, s nadčasovým designem, nebylo možné úzkými dveřmi odtransportovat. Nezbylo, než autu sundat kola 
a vyčnívající součásti. Pak už bylo přestěhování jednodušší. Dětské výtvory byly tak objemné, že pro ně bylo zapotřebí sehnat velké auto. Protože 
byla díla nejen velká, ale i křehká, musely se soutěžní práce odvézt nadvakrát. Ovšem v krajském úřadu si také lámali hlavy Kam s oním - artefaktem. 
Nakonec bylo auto pro pohádkové bytosti zaparkováno v kanceláři paní vedoucí oddělení životního prostředí . Spolu s dalšími dopravními prostřed-
ky trojúhelníkovým vznášedlem, autem pro Pata a Mata - bohužel neumožňovaly paní ředitelce přijímat návštěvy.

Tak takhle je to s tvorbou, je obtížná nejen pro tvůrce.
S radostí si však přišly děti pro ceny, které byly, jak prozrazuje název soutěže, moc pěkné, vždyť to byly splněné sny.
Děkujeme Karlovarskému kraji a společnosti EKO – KOM za soutěž i milé ceny.

Jarmila Janků, ZUŠ

	Pučálkovic	amina	 Fota poskytla autorka článku

takhle	krásně	by	mohlo	třídění	vypadat 

Pohádkový	les 



Nejdecké listy | 7únor 2013únor 2013

Chtěli bychom tímto poděkovat pěvec-
ké třídě Štěpánky Steinové za jedinečný 
koncert, který se konal 20. prosince 2012 
v evangelickém kostele v Nejdku. Tímto 
děkujeme všem hodným lidem, kteří si 
v tento den udělali čas a přišli podpořit 
dobrou věc. Velký dík patří panu faráři 
Bobu Helekia Ogolovi za to, že již posed-
mé se tento koncert mohl konat v místním 
kostele.

Za Dětskou radost, o.s., 
maminky s dětmi

Pozvánka
Veřejná členská schůze občanské-

ho sdružení JoN – Jde o Nejdek se 
koná v pátek 8.2.2013 od 17 hodin 
v místní kinokavárně.

Na programu je schválení plánu 
činnosti na rok 2013 a projekce his-
torických záběrů Nejdku z roku 1959.

Mgr. Pavel Andrš, 
předseda o. s. JoN – Jde o Nejdek

Děkuji jednotce Sboru dobrovolných 
hasičů Nejdek za téměř celodenní zásah 
23. 12. 2012 při neustávajícím přívalovém 
zaplavování sklepa z důvodu poškoze-
ní městského potrubí odpadní a dešťové 
vody. Ještě jednou mnohokrát děkuji i za 
lidské cítění a zapůjčení silnějšího čerpadla 
přes svátky.

Mgr. Jaroslava Balounová

RC Zvoneček - Dětský svět Nejdek, o.s. 
informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi:

Zpráva pro seniory
Vážení senioři!

1. Chcete vědět, jak žijí ve své vlasti naši 
vietnamští spoluobčané? Přijďte na bese-
du o Vietnamu, kterou vám nabízíme dne 
11.	února	od	15.00	hodin	v	kinokavárně. 
Besedu připravili manželé Pikorovi, kteří tuto 
zemi navštívili. Poplatek 10,- Kč.

2. Chceme se opět dobře pobavit? Přijďte 
na Masopustní odpoledne, které jsme pro 
vás připravili ve školní jídelně dne 19.	února	
2013	od	15.00	hodin. Hudba – tanec – zpěv 
– bohatá tombola – dobrá nálada. Masky ví-
tány! Poplatek 30,- Kč.

Eva Rudolská, předs. Klubu seniorů

SPCCH informuje PODĚKOVÁNÍ:

Bohužel nevím, v čí hlavě se zrodil 
úžasný nápad zbudovat chodník kolem 
sídliště 9. května k bernovskému viaduk-
tu, ale chtěla bych za tento počin moc 
poděkovat. Myslím, že nejedné mamin-
ce, jejíž děti tudy denně musí chodit do 
školy, spadl velký kámen ze srdce. Ani my 
dospělí jsme tady neměli nejlepší pocit. 
Cesta po úzké silnici bez chodníku byla 
při dnešním provozu opravdu nebezpeč-
ná. A to nemluvím o tom, když se silnice v 
zimě ještě zúžila sněhovými valy odhrnu-
tého sněhu nebo když pochůzka musela 
proběhnout za šera či tmy. Soudě podle 
toho, kolik lidí denně vidím chodník vyu-
žívat, myslím, že nejen ode mne patří vel-
ký dík iniciátorovi i všem ostatním zúčast-
něným, kteří se na akci podíleli. Děkuji.

Za všechny Marcela Wolfová 

pondělí	18.února,	16:00,
rc	zvoneček

KarnevalovÉ	MaSKy
Přijďte si s Martinou vyrobit karnevalo-

vou masku (škrabošku). Máme obrovskou 
škálu výběru různých zvířecích škrabošek, 
určitě si vyberete. Vyrábění je určeno dě-
tem všech věkových kategorií. Nemusíte 
se hlásit, prostě jen doražte do Zvonečku. 
středa	27.února,	18:30,	rc	zvoneček
valná	HroMada	SdruŽení

Zveme všechny více či méně aktivní 
členy sdružení na pravidelnou valnou 
hromadu, na níž se dozví, jak jsme si vedli 
v loňském roce a co plánujeme v roce le-
tošním. Přijít mezi nás mohou samozřej-
mě i ti, kteří by chtěli naše řady rozšířit.

MaŠKarní	PleS	Pro	děti
Po loňské pauze bychom rádi pro děti opět 

uspořádali maškarní ples. Sledujte proto pla-
kátky na našich tradičních „vývěsních místech“.
a	co	JinaK	S	náMi?

Rozpis, časový harmonogram a ceník 
akcí centra najdete na webových strán-
kách sdružení www.detskysvet.unas.cz, 
na facebook/Dětský svět Nejdek, o. s., 
nebo na Domě s pečovatelskou službou, 
kde RC Zvoneček provozujeme.

Do konce měsíce března je vám také 
opět k dispozici naše půjčovna dětských 
maškarních kostýmů. Můžete si je při-
jít prohlédnout a vybrat, příp. na určité 
datum zarezervovat, buďto po předešlé 
telefonické domluvě s koordinátorkou 

(tel.734 728 669) nebo vždy v čase ně-
jakého našeho kurzu (vyjma logopedie!).

Nadále také nabízíme možnost oslavit 
u nás narozeniny vašeho dítěte.

Pokud v naší nabídce něco postrádáte, 
případně byste se chtěli jakýmkoli způ-
sobem zapojit do naší činnosti, neváhej-
te a přijďte mezi nás. Rádi vás uvítáme, 
dobrých duší ochotných nezištně udělat 
něco pro druhé není nikdy dost.

Přejeme vám, ať si užijete sněhové na-
dílky a zimních radovánek, školní prázd-
niny prožijete ve zdraví a ku spokojenosti 
vás i vašich dětí, a těšíme se na setkání 
s vámi všemi při akcích našeho sdružení.

Za Dětský svět Nejdek, o.s. a RC Zvoneček
Silvie Flídrová

Vážení přátelé,
když jsem vám v informaci č. 100 přál 

všechno nejlepší do roku 2013, nepřed-
pokládal jsem, že vám ještě v letošním 
roce budu posílat další informaci č. 101. 
Vzhledem k tomu, že ve Sbírce zákonů vyšla 
vyhláška č. 471/2012 Sb., je nutné, abyste 
tuto informaci měli. V příloze vám posílám 
znění této vyhlášky, ale je potřeba k tomu 
ještě následující vysvětlení. Podle vyhlášky 
č. 203/2012 Sb., je možné vydávat průkazy 
TP, ZTP a ZTP/P v papírové podobě. Toto 
vydávání bylo vyhláškou č. 203/2012 Sb. 
umožněno do 31. 12. 2012. Právě poslední 
vyhláška č. 471/2012 Sb., kterou vám po-
sílám, umožňuje vydávání průkazů TP, ZTP 
a ZTP/P až do konce roku 2013 v papírové 
podobě. Je to naplnění toho, co jsem slibo-
val v předchozích informacích. 

Situace však není tak jednoduchá. Úřady 
práce se v řadě případů dopustily pochy-
bení při vydávání průkazek TP, ZTP a ZTP/P 
v papírové podobě, a to tím, že na průkaz-
kách uvedly datum platnosti 31.12.2012. 
To však vyhláška č. 203/2012 Sb., vůbec 
nestanoví. Tyto papírové průkazy mají mít 
dle legislativního odboru MPSV ČR plat-
nost tak jako ostatní průkazy bez omeze-
ní. Tedy do 31.12.2015. Pokud nemáte na 
nově vydaných papírových průkazech TP, 
ZTP nebo ZTP/P stanoven datum platnosti 
31.12.2012, pak je vše v pořádku. Průkazku 
můžete používat dále, platí vám až do kon-
ce roku 2015. Pokud však máte uvedeno 

datum platnosti do 31.12.2012, je třeba, 
aby Úřad práce vám toto omezení platnosti 
vyškrtl, protože neodpovídá znění vyhláš-
ky č. 203/2012 Sb. Proto vám doporučuji, 
abyste se co nejdříve dostavili na Úřad prá-
ce a požadovali zrušení omezení platnosti 
těchto papírových průkazek. Vezměte si 
s sebou toto mé vysvětlení. Znovu upozor-
ňuji, že se jedná o průkazy TP, ZTP nebo 
ZTP/P, které byly vydány v papírové podo-
bě v roce 2012, a to na základě vyhlášky č. 
203/2012 Sb.

Nově vydaná vyhláška č. 471/2012 Sb., 
umožňuje, aby i v roce 2013 byly vydá-
vány průkazy TP, ZTP a ZTP/P v papírové 
podobě. Prosím, pohlídejte si, ať na těchto 
průkazech není stanovena doba platnosti 
31.12.2013, protože to neodpovídá platné 
legislativě. Pokud tudíž odmítnete sKartu 
při vydávání průkazu TP, ZTP nebo ZTP/P, 
musí vám být vydána průkazka v papí-
rové podobě, protože z žádného zákona 
nevyplývá povinnost převzít sKartu a není 
možné ani uplatnit vůči občanovi žádnou 
sankci.

Přeji vám šťastná vykročení do roku 2013 
a věřím, že společně vše zvládneme.

Bc. Václav Krása, předseda NRZP ČR

V případě, že Úřad práce Karlovy Vary by 
vám odmítl vydat průkazku v papírové po-
době, obraťte se prosím na náš SPCCH ZO 
Nejdek, tel. 723 720 339, p. Seidl.



8 | Nejdecké listy únor 2013

Kamínky do mozaiky dějin POROLAVÍ

Římskokatolická farnost Nejdek
Co jsou to Hromnice

Na den 2. února připadá podle zápa-
dokřesťanského kalendáře svátek, připo-
mínající události Očišťování Panny Marie 
a Obětování Ježíše v chrámě, kterému se 
v našich zemích říkalo Hromnice. Název 
Hromnice vznikl v lidovém prostředí a 
odkazuje na tradiční svěcení svící o tomto 
dni. Svátek nespadá sice již do vánoční-
ho období, přesto je s ním v podvědomí 
mnoha rodin pevně spjat. V některých 
rodinách stojí vánoční stromečky a bet-
lémy až do Hromnic. V jiných si je pone-
chávají do svátku Křtu Páně (neděle po 6. 

lednu) a někde se uklízejí o Třech králích 
(6. ledna).

V den, na který připadají Hromnice, 
podle slov Nového zákona stařec Simeon 
spatřil malého Ježíška a zvěstoval, že 
je v něm lidstvu seslána spása, „světlo, 
jež bude zjevením pohanům, sláva pro 
Hospodinův lid Izrael“. Možná, že právě 
proto křesťanská církev na západě zdů-
raznila význam křesťanských Hromnic 
jako svátku připomínajícího událost 
Očišťování Panny Marie. Podle židovské-
ho obřadného řádu o rituální čistotě byla 

každá židovská žena po poro-
du považována za nečistou a 
musela se dostavit do chrámu 
k očistné oběti. Jako oběť za 
hřích přinesla knězi jehně a ho-
loubě, nebo dvě holoubata, po-
kud byla chudá. Obřad očištění 
rodičky byl spojen se zápalnou 
obětí a křesťanskou slavnost 
Hromnic v připomínku na sta-
rozákonní tradice doprovázel 
průvod věřících se zapálenými 
svíčkami nebo loučemi.

S Hromnicemi byla v zápa-
dokřesťanském světě spojována 
řada lidových obyčejů a magic-
kých praktik. V Čechách a na 
Moravě přinášeli lidé do kostelů 
2. února svíce k vysvěcení. Po 
požehnání je věřící nesli v prů-
vodu a potom pečlivě uscho-
vali doma. Hromničky chránily 
podle lidové pověry (když se 
už zapomnělo, že se při tako-
vé příležitosti mají lidé modlit) 
dům před blesky a úrodu před 
špatným počasím a při letních 
bouřkách.

Západní liturgie spojovala 
svíci se světlem „k osvícení ná-
rodů“. Zapálená svíčka symbo-
lizovala Krista a příslib věčného 

života. Světlo svíce svítilo na poslední 
cestu umírajícím. Vedle lůžka umírajících 
hořely hromničky, když se s nimi rodi-
na v takové chvíli s modlitbami loučila. 
O Hromnicích byl svátek „vážné radosti“- 
netančilo se například. Někde na venko-
vě se hromničky užívaly i v Čechách ješ-
tě na počátku 2. poloviny 20. st. Církev 
sice proti připojovaným pověrám ostře 
vystupovala, ale nebylo to moc platné. 
Hromnicemi, dnem na rozhraní vánoč-
ního období a liturgického mezidobí, 
předcházejícímu nejdůležitějšímu části 
křesťanského roku, Velikonocům, končí 
v lidovém podání víry vánoční svátky. Je 
to poslední rozloučení s velkým mystéri-
em narození Ježíše - zázračného dítěte, 
které svým životem a smrtí mělo osvobo-
dit lidstvo od prvotního hříchu a přivést 
ho na cestu spasení a do života věčného.

Výňatek z knihy: Malá encyklopedie Vánoc
Svátek Hromnic slavíme 3. února 2013 na 

svátek uvedení Páně do chrámu. Při této pří-
ležitosti budou svěceny svíce (hromničky), tak 
si nějakou přineste. Také vystoupí pěvecký 
sbor od sv. Martina. Začátek mše sv. v 9.00 
hodin. Případní zájemci o posvěcení svíce ne-
budou odmítnuti.

Na den sv. Valentýna bude zpřístupněna 
Hradní věž od 13 -17 hodin.

ceníK	SPonzorSKÉHo	vStuPu
1 osoba - 100 Kč
5 osob - 150 Kč (30 Kč na osobu)
Rodinné:  2 dospělí + 2 děti - 100 Kč + každé 
další dítě 20 Kč
Dětské (a pro školy) - 30 Kč
Akce pořádané farností Nejdek nalezne-
te také na www.signaly.cz/rytir31 nebo 
www.signaly.cz/nejdek-karlovy-vary

email: rimkatfarnostnejdek
pastorační asistent: Jan Nevečeřal

ceSty	a	JinÉ	KoMuniKace	-	1.	čáSt.
Již v některých dřívějších ročnících 

Nejdeckých listů jsem zmínil skutečnost, že 
cesty jsou odjakživa důležitými stavbami. Při 
procházkách přírodou, a zejména lesem, jste 
si jistě všimli, že cesty nebo přesněji stezky 
nejsou čistě lidským výmyslem. Zvířata, ze-
jména savci - kopytníci zde, ale i jinde na 
světě, „budují“ cesty - stezky se zřejmým 
úmyslem označit nejkratší nebo nejschůdněj-
ší cestu k vodě, k potravě i ke „shromaždišti 
rodu“. Člověk si - díky Bohu - v poslední době 
uvědomuje, že tady není sám a že by měl re-
spektovat i jiné druhy a jejích způsob života. 
Nejvýraznější stavby v tomto duchu jsou, my-
slím, tunely a mosty, protínající dálnice a je-
jích „přivaděče“ k těmto stavbám a také ploty 
kolem dálnic a rychlostních silnic. Ale člověk 
také, na rozdíl od zvířat, rychle mění směr a 
význam cest. A o cestách v našem Porolaví 
v průběhu času se dozvíme víc v následujících 
řádcích.

Snad je vhodné zdůraznit, že 19. století 
- od napoleonských válek až po dokončení 

železničního spojení mezi Poohřím a Saskem 
- výrazně změnilo kvalitu a strukturu komu-
nikací i v Porolaví. Asi málokdo z našich dneš-
ních obyvatel Nejdecka tuší, kudy vedly cesty 
(můžeme též mluvit o spojnicích) mezi městy, 
jako je Nejdek a např. Pernink nebo Chodov, 
a jak vypadalo Porolaví bez železnic.

Začněme v našem nejbližším okolí: Státní 
silnice číslo 220 se stavěla (dle Pilze -str.138) 
od 18.března 1829 jako „Kunststraße“, čili 
uměle vytvořená silnice. Je jisté, že místy 
kopírovala dřívější cestu z Karlových Varů 
Porolavím do Saska .

Pilz ovšem píše, že (jsou to výňatky z kopie 
dokumentu, který byl roku 1829 při přestavbě 
nejdecké věže vložen do nové hlavice věže) 
začátek stavby byl u hospody „U Jelena“, vul-
go „Bartlfleischer“. Označení „Bartlfleischer“ 
je posledním živým pamětníkům, jak němec-
kým, tak zdejším, jasné a představuje starou 
známou hospodu v Pozorce čp. 2, dnes zná-
mé jako „Casa Hutta“.

Cesta Karlovy Vary - Nejdek - Sasko před 
rokem 1829 bez pochyby existovala. Vyplývá 

to z popisu cesty J.W. Goetheho  přes Nejdek 
dne 15.srpna 1786, kdy zhotovil známou kres-
bu Nejdecké věže. A druhá zpráva z Pilzovy 
knihy „Geschichte der Stadt Neudek“ - (str. 
131-132) potvrzuje pochody vojenských ko-
lon v souvislosti s „Bitvou národů u Lipska“ 
roku 1813, ve směru  Nejdek -Horní Blatná 
- Sasko.

Z plánků obcí v “Heimatbuchu“ - vydaného 
roku 1978 v SRN - vyplývá, že např. z Nejdku 
přes obec Pozorka vedl tzv. „Handelsweg“ 
(obchodní cesta) na Fojtov a dál na Karlovy 
Vary. A není vyloučeno, že J.W.Goethe roku 
1786 nejel přes Pozorku, ale po cestě, asi 
v tehdejší době frekventovanější, Nejdek 
- Thierbach /Suchá/- Pechgrün (tato obec 
zmizela s povrchovou těžbou uhlí v polovině 
20. století) - Chodov - Karlovy Vary. Detaily 
těchto dvou variant před rokem 1829 si ještě 
probereme příště. K objasnění dřívějších cest 
v průběhu času nám nejlépe poslouží staré 
mapy, ty jsou ovšem čím dál vzácnější.

Sestavil: Linus Vrba

	 Foto poskytl autor článku



Nejdecké listy | 9únor 2013únor 2013

Nejdek známý a neznámý

Vzpomínáme

Dne 9. 1. 2013 uplynul první smutný rok
od doby, kdy nás navždy opustil

pan Jaroslav Schlosser
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomínají manželka Magdalena,
dcera Liana a synové Daniel

a Michal s rodinami.

Dne 29. 1. 2013 uplynuly 3 smutné roky
od doby, kdy nás navždy opustil náš

milovaný syn, manžel, tatínek a dědeček
pan Vladislav Štírský

S láskou a bolestí v srdci stále vzpomínají
tatínek, manželka, děti s rodinami,

sestry a ostatní příbuzní.

(red)
Hluboce se omlouváme za vzniklou chybu v rubrice Vzpomínáme v lednovém čísle Nejdeckých listů.

Omylem došlo k záměně fotografií u dvou vzpomínek. Děkujeme za pochopení.

Dne 24. 2. 2013 by se dožil 97 let
můj otec  a  děda

pan Josef Randáček
Stále vzpomínají dcera Marcela,

vnoučata Veronika, Martin,
Jiřík, Nikola a Eliška.

Dne 11. 2. 2013 uplyne již 13 let
od doby, kdy nás navždy

opustil tatínek 
pan Jan Štěřík

Stále vzpomínají syn
a dcera s rodinami.

Dne 17. 2. 2013 uplyne 1 rok
od doby, kdy nás navždy opustila

naše milovaná maminka,
babička a prababička

paní Marianne Vokolková
S láskou a modlitbou na tebe, babičko,

vzpomínají dcera, syn, vnoučata
a pravnoučata. Moc nám chybíš.

Dne 27. 2. 2013 uplyne 1 smutný rok
od doby, kdy nás opustil milovaný 

tatínek, dědeček a manžel
pan Lubomír Doubravský

S láskou vzpomínají manželka, vnoučata, 
děti Petra a Luboš s rodinami, tchyně a 
ostatní příbuzní. Děkuji našemu Pánu 
Ježíši Kristu za jeho život. Amen. Ježíš 
řekl, že on je ta cesta i pravda i život.

Děkujeme
za projevenou soustrast

a květinové dary
při posledním rozloučení

s paní Karolínou Bystřickou,
která nás navždy opustila

dne 9. 1. 2013.
S láskou vzpomíná
zarmoucená rodina.

PODĚKOVÁNÍ

Dne 28. 2. 2013 uplyne 10. smutné výročí 
od doby, kdy nás navždy upustil

manžel, tatínek a dědeček
pan Karel Vlach

S láskou a smutkem stále vzpomínají 
manželka, syn Karel a vnučky

Barborka a Anička.

HoStinec	„u	zlatÉHo	Slunce“
(zur	Goldenen	Sonne)

Hrabě Humprecht Černín, nejdecká 
vrchnost v letech 1652–1682, se výraz-
ným způsobem zapsal do dějin Nejdku. 
Za jeho vlády byl postaven nový zámek, 
vyrostla nemocnice, kostelu byl věnován 
zvon a ve zdejších panských hamrech 
byla zavedena výroba plechů. Vedle 
toho nechal vybudovat Zámeckou ulici 
(současná Karlovarská ulice), podél níž 
odprodával obyvatelům levně pozemky 
pro stavbu domů. Území bylo postup-
ně zastavováno, první domy vznikaly 
od roku 1668. Domy výše položené, na 
úpatí dnešního Křížového vrchu, byly 

stavěny až od konce 18. století.
Panský hostinec „U Zlatého slun-

ce“ (Zur goldenen Sonne neboli také 
Gassner Wirtshaus), nyní Karlovarská 35, 
existoval již kolem roku 1670. Smělo se v 
něm čepovat jen pivo z panského pivo-
varu, který stával jižně od nového zám-
ku směrem k řece Rolavě.

V hostinci se v průběhu staletí vystří-
dala řada vlastníků – posledním němec-
kým majitelem v roce 1945 byl Anton 
Sandner, hospodský a řezník v jedné 
osobě.

 Mgr. Pavel Andrš 	 Foto poskytl autor článku



10 | Nejdecké listy únor 2013

2013
Muzeum	Karlovy	vary

příspěvková	organizace	Karlovarského	kraje
PoBočKa	neJdeK

nám.Karla IV. 238, Tel: 736 650 047
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

STÁLÁ ExPOZICE NÁRODOPISNé SBÍRKy
Z NEJDECKA A KRUŠNOHOŘÍ

MUZEUM JE V ÚNORU ZAVŘENé

FotoGalerie	zelená	SedMa
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708

otevřeno PO – PÁ  8 – 17 hodin
SO  8:30 – 14 hodin

výStava
do 28. 2. 2013

VARIACE NA KVěTy
Výstava fotografií Josefa Sedláčka.

Galerie	@
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po – Út – Čt  13 – 17 hodin

do 28. 2. 2013
MAPy ČESKÝCH ZEMÍ A KARLOVARSKA 

V PROMěNÁCH ČASU
Výstava přiblíží, jak se vyvíjelo zhotovování map 

různou technikou, ale také jak se měnil jejich obsah.

Kino	neJdeK	
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

tel.: 353 240 135, tel / fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková 
KruH	Přátel	HudBy
12. 2. 2013 v 19 hod.
JAN OSTRÝ - FLéTNA

LUDěK ŠABAKA - KLAVÍR
program: F. J. Haydn, C. Debussy aj
velký sál kina, vstupné 70 a 100 Kč

divadelní	PředStavení	Pro	děti
24. 2. 2013 v 15 hod.

SNěHURKA
divadlo Dráček

velký sál kina, vstupné 30 Kč

Kavárna	a	Penzion	evíK
23. 2. 2013 v 16 hod.

DěTSKÁ MAŠKARNÍ DISKOTéKA
vstupné 30 Kč

Kam za kulturou:

Co se děje v okolí:
9. 2. 2013

KRAUSBERRy + T4
Lidový dům Karlovy Vary

22.2. 2013
KATAPULT

Sokolovna Toužim
16. 3. 2013

MONKEy BUSINESS
Lidový dům Karlovy Vary

29. 3. 2013
HARLEJ + TAJFUN

Lidový dům Karlovy Vary

ÚNOR

Pozvánka do kina

 8. pá 19.30
KŮžE, KTEROU NOSÍM

Španělsko – Dramatický snímek o vdovci Robertu Ledgardovi 
(Antonio Banderas), který je po ztrátě milované ženy posedlý téměř 
zvrhlou touho vyvinout odolný typ kůže. Jeho jednání nezná mezí a 
překračuje hranice etiky.
vstupné: 39 + 1 118 minut nevhodný do 15 let

 9. so 17.00, 19.30
LET´S DANCE: REVOLUTION

USA - Mladá tanečnice Emily (Kathryn McCormick) přijíždí do Miami 
s velkým snem - tančit na profesionální úrovni. Na jedné plážové 
party se seznámí se Seanem (Ryan Guzman) a protančí s ním celou 
noc. Sean vede kontroverzní pouliční taneční hnutí MOB, které se 
drze dere vpřed a tančí na nejrušnějších místech ve městě a také v 
netradičních prostorách jako jsou muzeum nebo banka.
vstupné: 39 + 1 Kč 93 minut přístupný

15. pá 19.30
COSMOPOLIS

Kanada/Francie - Město New York, blízká budoucnost: Eric 
Packer (Robert Pattinson) je osmadvacetiletý nekorunovaný 
král Wall Street. Během jeho vyjížďky po městě dojde v ulicích 
Manhattanu k záhadné explozi a propukne peklo. Navíc zjišťuje, 
že se mu hroutí finanční impérium. Kontakt se skutečným světem, 
i když jen přes okna limuzíny, ještě prohlubuje jeho paranoiu.
vstupné: 39 + 1 Kč 108 minut nevhodný do 15 let

16. so 17.00, 19.30
NEDOTKNUTELNÍ

Francie - Ochrnutý a bohatý aristokrat Philippe si za svého nového 
opatrovníka vybere Drisse, živelného mladíka z předměstí, kterého 
právě propustili z vězení. Jinými slovy - najde si na tuto práci tu nej-
méně vhodnou osobu.
vstupné: 39 + 1 112 minut nevhodný do 12 let

22. pá 19.30
WARRIOR

USA - Dva bratry, kteří se kdysi rozešli ve zlém, svede do jednoho 
zápasnického ringu potřeba vyhrát nejvyšší finanční odměnu v historii 
MMA. Bývalý mariňák Tommy (Tom Hardy) a učitel fyziky na střed-
ní škole Brendan (Joel Edgerton) ve strhujícím příběhu bratrů, kteří 
stanou proti sobě v kleci a možná najdou i něco víc, než jen peníze.
vstupné: 39 + 1 Kč 116 minut, dabing nevhodný do 12 let

23. so  19.30
NABOŘ A UJEĎ

USA - Charlie Bronson riskuje svou skrytou identitu, aby se se svou 
přítelkyní dostal do Los Angeles, kde na ně čeká jejich životní šance. 
Brzy je však vyčmuchá Charlieho bývalý kamarád z gangu a chce, co 
mu patří. Zábavný road – trip se tak mění v bláznivou honičku, do 
které se připletou i federálové a banda podivínů.
vstupné: 39 + 1 Kč 100  minut nevhodný do 15 let

V únoru jsme pro vás v nejdeckém kině 
připravili řadu filmů. Věříme pevně, že 
si z naší nabídky vyberete. Dovolte mi, 
abych na některé z nich upozornila. Ne, 
že by ty ostatní byly méně zajímavé nebo 
zábavné, ale myslím, že některé snímky 
si jednoduše zaslouží více prostoru. Proto 
doufám, že vás následující řádky zaujmou 
a třeba i nalákají do našeho kina.

nedotKnutelní
Vtipný, citlivý, zdánlivě nemožný pří-

běh vás určitě chytí za srdce. Philippe 
(Francois Cluzet) je bohatý aristokrat. 
Jenže je ochrnutý, od krku až po konečky 
prstů na nohou. A je odkázaný na pomoc 
druhých. Z řady uchazečů o místo opat-
rovníka si vybere toho nejnevhodnějšího. 

Černošský mladík Driss (Omar Sy) byl prá-
vě propuštěn z vězení a o místo se šel 
ucházet pouze proto, aby získal razítko 
pro pracovní úřad. Přesto, že tato dvojice 
je tak paradoxní, podaří se jim nemožné... 
propojit dva světy. Podaří se jim vytvořit 
přátelství silné, pevné, a především nedo-
tknutelné. Film se stal kasovním trhákem. 
S rozpočtem téměř 11 milionů dolarů vy-
dělal snímek celosvětově přes 420 milio-
nů dolarů. Stal se historicky druhým ko-
merčně nejúspěšnějším filmem ve Francii.

KůŽe,	Kterou	noSíM
Robert Ledgard (Antonio Banderas) 

hraje v tomto dramatu plastického chirur-
ga, kterému tragicky zahynula manželka. 
Tuto ztrátu samozřejmě nese velmi těžce, 

a svůj život zasvětí jediné věci – pokouší 
se vyvinout odolný typ kůže, který by bý-
val jeho milovanou ženu mohl zachránit. 
Je touto ideou doslova posedlý, neváhá 
zajít až na hranici bioetiky. Zásadní oka-
mžik nastává ve chvíli, kdy se rozhod-
ne svůj vynález testovat. Režisér Pedro 
Almodóvar (Vše o mé matce, Špatná vý-
chova, Mluv s ní, Volver) ve svých sním-
cích je provokativní, atypický a odvážný. 
Tento film není jiný – je to svým způso-
bem zvrhlé, nebezpečné, ale bravurní 
zpracování věčné touhy lidí překročit svůj 
vlastní stín.

Pavlína Schwarzová, 
referent OK, 

charakteristiky filmů převzaty z www.csfd.cz

PROMÍTÁNÍ V DOBě JARNÍCH PRÁZDNIN

18. po 10.00, 15.00
žRALOCI NA SOUŠI

Malajsie - Animovaný film Žraloci na s(o)uši vypráví o dvou žraločích 
bratrech – malém Pupovi a velkém Juliovi. Poté, co pytláci ukradnou 
z jejich útesu žraločí vajíčka do gurmánských restaurací, rozhodne se 
malý Pup stůj co stůj zjednat nápravu a pln odhodlání se vydá na 
souš, do lidského světa, kam nikdy předtím žraločí ploutev nevkročila.
vstupné: 19 + 1 92 minut, dabing přístupný

19. út 10.00, 15.00
ASTRO BOy

Hong Kong a Japonsko - Je to pták? Je to letadlo? Ne, mechanický 
kluk – Astro Boy. Byl stvořen pro napínavá dobrodružství, které může 
prožít jenom on. Jeho táta, slavný vědec Tenma, mu do vínku dal su-
per sílu, rentgenové paprsky, rychlost a schopnost létat nad oblaky.
vstupné: 19 + 1 Kč 90 minut, dabing přístupný

20. st 10.00, 15.00
LOVCI DRAKŮ

Francie a Německo - Připravte se na průzkum ostrovů, kde nebez-
pečí číhá za každým rohem, na seznámení s nejstatečnějšími hrdiny.
vstupné: 19 + 1 Kč 80 minut, dabing přístupný

21. čt  10.00, 15.00
OŠKLIVé KÁČÁTKO A JÁ

Francie/Irsko - Milý film vhodný pro děti i dospělé. Klasický příběh 
Ošklivého káčátka od Hanse Christiana Andersena byl přetvořen do 
současnosti. Krysík je neúspěšný městský podvodníček, který se neo-
čekávaně a ke svému překvapení stane matkou.
vstupné: 19 + 1 Kč 90 minut, dabing přístupný

22. pá  10.00, 15.00
(NE)ŠťASTNě Až NA VěKy

USA/Německo - V pohádkovém světě vládl Čaroděj a chránil vy-
váženost mezi dobrem a zlem. Konečně jednou jel na zaslouženou 
dovolenou a zanechal pohádkový svět v rukou svých dvou asisten-
tů. Popelka sní o svém pohádkovém princi a její přítel Rick jí zařídí 
pozvání na královský ples, kde se má stát jejím vysněným princem z 
pohádky. Vše se však odehraje jinak než si přála.
vstupné: 19 + 1 Kč 87 minut přístupný

KINO PRO DRUžINy

15. pá 13.30
ALFA A OMEGA

USA – Animovaný film pro děti.
vstupné: 24 + 1 Kč 88 minut přístupný

www.nejdek.cz
Informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz
zdroj: www.csfd.cz



Nejdecké listy | 11únor 2013únor 2013

ODBOR KULTURy 
INFORMACE Z MěSTSKé KNIHOVNy 

V měsíci lednu jsme se věnovali přípravám a plánování akcí na tento rok. Děti se mohou těšit na oblíbené výtvarné dílny, které se konají 
každý měsíc, různé kvízy a soutěže. Pro mateřské a základní školy jsou plánovány besedy od jara až do zimy. Jako každým rokem i letos 
se chystáme zúčastnit se regionální knihovnické soutěže Hry bez hranic. V Galerii @ jsou plánovány výstavy a vernisáže různých umělců a 
zajímavých osobností. 
leden	v	KniHovně
Galerie	@ - v pátek 18. ledna 2013 proběhla vernisáž k zahájení výstavy s ná-

zvem Mapy českých zemi a Karlovarska v proměnách času, kterou uspořádalo OS 
JoN – Jde o Nejdek. Vernisáže se zúčastnilo více než třicet návštěvníků. Vernisáž 
se setkala s velkým ohlasem. Výstava přibližuje na 20 historických mapách vývoj 
jejich zhotovování různými technikami a také, jak se měnil jejich obsah. Dvacet 
map z let 1881 až 1976 nejen ukazuje, jak se vyvíjelo zhotovování samotných 
map různou technikou, ale též jak se měnil jejich obsah (změny hranic či správní-
ho uspořádání, existence dnes zaniklých obcí). Část map se zaměřuje na prostor 
českých zemí, respektive prostoru střední Evropy od Rakouska-Uherska před ro-
kem 1914 až po Československo v 70. letech 20. století. Region zastupují např. 
mapy západního Krušnohoří, někdejšího okresu Žlutice a kraje Karlovy Vary (v 
roce 1949). Exponáty, na nichž je vidět proměna krajiny, sídel, dopravní infra-
struktury během jednoho století, pocházejí ze soukromých sbírek. Tato výstava 
potrvá do 28. 2. 2013. Na měsíc březen a duben připravujeme ve spolupráci 
s odborem kultury výstavu s cestovatelskou přednáškou o Africe.
Beseda - ve středu 16. 1. 2013 se uskutečnila beseda s léčitelem Petrem Pawelkou, který žije v Poušti u Nejdku. Beseda byla zaměřena 

na léčbu rakoviny a na vyprávění o legendě v onkologii MUDr. Miroslavu Pekárkovi. Na besedě se sešlo přes dvacet posluchačů a beseda se 
protáhla až do večerních hodin. Svým obsahem všechny posluchače velmi zaujala.
autorské	čtení - ve středu 23. 1. proběhlo setkání s Ludmilou Křivancovou, knihovnicí spisovatelkou, která nám četla ze své knižní prvotiny 

Papiňák. Knížka je souborem fejetonů a esejů, krátkých vážných (O manželství, O ostnu) i veselých zamyšlení (O teplákách, O větrání). 
Únor	–	co	náS	čeKá?
Galerie	@ - výstava OS JoN – Jde o Nejdek s názvem Mapy českých zemi a Karlovarska v proměnách času
výtvarná	dílna - na středu 13. 2. 2012 je pro děti připravena tradiční výtvarná dílna, tentokrát na téma Papírová džunge, kde si s dětmi 

vyrobíme papírová zvířátka z džungle (lev, hroch apod.)
Besedy - v průběhu tohoto měsíce budou do knihovny zvány mateřské školy na naše besedy

v	Březnu	a	duBnu
chystáme v rámci Odboru kultury akce, které nám přiblíží africký kontinent.

Vladimíra Satýnková, Městská knihovna Nejdek

Mezi�dnem�a�snem

TJ Jiskra Nejdek – oddíl sjezdového lyžování LK Nové Hamry

Vás srdečně zve na akci

Hotel SEIFERT 
Nové Hamry

23.2.2013
od 20:00 
hraje skupina

JEŠTĚŘICE
Cena vstupenky:  100,- Kč na sezení
 60,- Kč na stání

Předprodej od 11.2.2013 infocentrum Nejdek a infocentrum Nové Hamry

Taneční zábava 

LYŽNÍKŮ
Taneční zábava 

LYŽNÍKŮ

plakat_A3+_ples.indd   1 21.1.2013   15:05:22

	 Foto poskytla autorka článku



12 | Nejdecké listy únor 2013

Novinky z FK Nejdek

Ježíškovy nejdecké jesle v podání varských Kolotočářů!

Silvestrovský
fotbálek

Již po sedmnácté se vy-
dali na Silvestra  nejen hráči 
a funkcionáři FK Nejdek, ale 
i další Nejdečané, na stadion 
v Limnické ulici s tradičním fot-
bálkem, kterým tak uzavřeli  rok 
2012.  V silvestrovském souboji 
tak opět proti sobě nastoupili 
hráči v barvách pražských ´S .́ 
Tentokrát byl úspěšnější výběr 
pražské Sparty, který pokořil 
tým sešívaných v poměru 10:3.

Daniel Seifert

 

V lednu oslavili kulaté jubileum dva 
z našich tří trenérů „A“ týmu, Miroslav	
Šinovský a antonín	 Hudec. Zároveň 
v lednu oslavil své narozeniny trenér na-
šeho dorosteneckého výběru Jaroslav	
růžička. Všem třem pánům patří poděko-
vání za jejich práci v klubu a přání hodně 
zdraví a životní energie do dalších let.

Rád bych touto cestou také poděkoval 
za zprovoznění a opravu čerpací stanice 
nutné pro zavlažování hlavní a trénin-
kové plochy firmě	 Peroma, speciálně 
panu	 Kovaříkovi. Oprava proběhla bě-
hem podzimní části sezóny a umožnila 

V lednu začíná zimní	
turnaj	Baníku	Sokolov, 
kterého se letos zúčast-
ní i „A“ tým FK Nejdek. 
Potká se zde se šes-

ti kvalitními soupeři, např. s ligovým do-
rosteneckým týmem Baníku Sokolov, ně-
meckým SV Steinmühle či s „A“ týmem 
Spartaku Chodov, Královského Poříčí atd. 
Všechny zápasy se odehrají na umělém 
trávníku v areálu Baníku Sokolov, po-
zápasové reporty můžete sledovat na 
www.fknejdek.cz nebo facebookových 
stránkách našeho klubu.

Hodně napilno měli fotbalisté na Boží 
hod vánoční, kdy v tělocvičně nejdecké 
základní školy na náměstí Karla IV. byl na 
programu I. ročník vánočního turnaje v sá-
lové kopané pod názvem Ježíškovy jesle.

„Změnili jsme celou strategii turnaje, kdy 
se premiérově hrálo v poli čtyři na čtyři, 
a to bez brankáře,“ upozorňoval na hlav-
ní změnu v turnaji organizátor Jan Rejcha. 
Na tradiční výplni vánočních svátků se se-
šlo sedm týmů, které byly složeny nejen 
z Nejdečáků, ale také z Tatrovičáků a dal-
ších hráčů z přilehlých obcí a měst. Týmy si 
to pak rozdaly v základní části mezi sebou 
systémem každý s každým jednou deset 
minut. „Velký dík patří městu Nejdku, které 
nám s pořádáním turnaje hodně pomohlo. 
Bez jeho pomoci bychom těžko dávali tur-
naj do kupy“, vzkazuje na nejdeckou rad-
nici Rejcha. Po odehrání základní skupiny 
byly na programu vyřazovací boje. „Určitě 
se bylo na co dívat. Nejlepším týmem byli 
v základní části hráči z týmu Kolotočářů, 
kteří ztratili v šesti duelech pouhý bod,“ 
chválil Rejcha.

Vítěz první fáze turnaje, tým Kolotočárů, 
byl nasazen až do semifinále. Ve čtvrtfi-
nále udolal tým Cules jednou brankou 
Alkoholiky a postoupil do semifinále, kde 
je doplnil tým Kanárků, který si prostřílel 
cestu do druhé fáze turnaje po vítězném 
utkání s výběrem Gunners. Největší bitva 
pak byla k vidění v souboji Černavy s tý-
mem Havranů, který musel rozhodnout po 
nerozhodném výsledku v řádné hrací době 
o svém postupu až v penaltovém rozstře-
lu. V semifinále pak vyřadili Kanárci Cules 
a Kolotočáři si s přehledem zajistili účast 

ve finále po výhře nad týmem Havranů. 
Samotné finále pak bylo zlatým hřebem 
turnaje, kdy střídala jedna parádní fotba-
lová akce druhou.

Nakonec se ze zaslouženého triumfu 
radovali hráči Kolotočářů, kteří pokořili 
Kanárky tříbrankovým rozdílem a po zá-
sluze tak vyšplhali na stupínek nejvyšší. 
Kanárci tedy skončili na druhém místě a 
na stupních vítězů je doplnil narychlo po-
skládaný tým Cules. „Chtěli bychom všem 
zúčastněným týmum moc poděkovat za 
předvedené výkony. Cílem turnaje bylo si 

ho během vánočních svátků notně užít, 
což se myslím podařilo. Velké poděkování 
si pak zaslouží Kuba Hillebrand, který se 
po celý turnaj staral o občerstvení,“ po-
dotkl Rejcha.

V rámci slavnostního vyhlášení předával 
vítězům ocenění za město Nejdek Štěpán 
Cingroš. „Škoda jen, že nejdečtí kluci ne-
dosáhli na vítězný pohár, snad se jim to 
podaří v příštím ročníku. Ale i tak zůstaly 
dva poháry doma,“ poukazoval s úsmě-
vem Cingroš.

Daniel Seifert, Karlovarský deník

tak maximální péči o velmi kvalitní trávník, 
o který se stará pan	vilém	Krejčí.

Tréninky v lednu a únoru probíhají pod 
umělým osvětlením, poděkování pat-
ří panu	 lucovičovi a jeho firmě vrt-
Kv,	 s.r.o., který bezplatně vyvrtal jámy 
pro sloupy s osvětlením a firmě	Werner	
Hüttner za instalaci osvětlení. V nepo-
slední řadě samozřejmě městu	nejdku a 
jeho představitelům za umožnění realiza-
ce tohoto projektu, který zkvalitní kvalitní 
přípravu našim týmům i během zimních 
měsíců.

Mgr. Zbyněk Draxal, předseda FKN

dva	poháry	zůstaly	doma,	a	to	zásluhou	týmu	Kanárků	a	cules.	ceny	předal	vítězům	za	město	nejdek
Štěpán	cingroš	(zleva	dole)		 Foto: Andreas Eschka

		 Foto: Daniel Seifert



Nejdecké listy | 13únor 2013únor 2013

Rozhovor s Jaroslavem Klimentem,
hlavním trenérem hokejové mládeže v Nejdku

Krasobruslaři v novém roce zase zlatí Pálkový dvojboj
Dne 22. prosince 2012 se konal turnaj 

v pálkovém dvojboji. Odehrál se v disciplí-
nách ping pong a badminton. V tělocvičně 
Základní školy, náměstí Karla IV., se sešlo dva-
náct hráčů, kteří se rozdělili do šesti dvojic. 
Tyto páry se utkaly každý s každým v obou 
disciplínách. Celkem se odehrálo 117 setů + 3 
scr. sety do 21 bodů.

výsledek	v	jednotlivých	disciplínách
Ping pong
1. místo – Pavel Hauer, Eliška Hauerová
Badminton
1. místo – Karel Fassel, Karel Fassel

celkové	výsledky
1. místo – Milan Březina, Karel Prokopec
2. místo – Pavel Hauer, Eliška Hauerová
3. místo – Karel Fassel, Karel Fassel

Díky badmintonovému klubu za půjčení sítí 
a místní škole za půjčení pingpongového stolu.

Turnaj se uskutečnil s dotací 250 Kč.
Karel Fassel

Zveme vás na turnaj malých hokejistů v minihokeji 2. tříd

HC Rebel Nejdek / HC Čerti Ostrov / HC Sokolov
zimní	stadion	nejdek

Přijďte	všichni	naše	malé	hokejisty	podpořit
Sobota	23.	února	2013	od	11	hodin

Vstupné zdarma

16. 2. 2013
začátek  v 900 hod
ZŠ Nejdek náměstí

Jiskra Witte Nejdek a Witte Automotive v Nejdku pořádají:

15. WITTE CUP
turnaj žactva GPC U15 v badmintonu

www.badminton-nejdek.cz

www.badminton-nejdek.cz
Hana Löbelová 

www.hologram.cz

Od nové sezóny na Zimním stadionu v Nejdku funguje HC Rebel 
město Nejdek. Součástí klubu je A tým mužů a mládež. A právě 
s hlavním trenérem mládeže panem Jaroslavem Klimentem, trené-
rem licence B, který má nemalé zkušenosti, jsme si povídali o uply-
nulém období.
Jak	hodnotíte	část	sezóny,	kterou	již	máte	za	sebou?
Tak jako vždy a ve všech oblastech, kde se s něčím začíná, máme 

za sebou tzv. rozjezd. Řešili jsme nedostatek dětí a neinformovanost 
obyvatel, že se tady začíná budovat systém hokeje od malých dětí. 
Na první turnaj v minihokeji, na který jsme jeli hned po 14 dnech 
tréninku, jsme si půjčovali děti z HC Energie Karlovy Vary. Při dalších 
jsme to již zvládali z vlastních řad.
takže	se	vše	rozjelo...
Podstatné bylo a je, že jsme od města Nejdku dostali podmínky, 

které by si přáli v nejednom městě. A to je hodně důležité. Takže se 
můžeme, my trenéři, věnovat opravdu jen tréninkovému procesu na 
ledě. Dětí začalo přibývat a vše se rozjíždí tak, že by v budoucnu 
v Nejdku mohl být zase hokej na vysoké úrovni. Vše je ale otázka tři, 
čtyř let. Samozřejmě mluvím o hokeji dětí.
dokonce	i	na	nejdeckém	zimním	stadionu	se	už	pořádal	tur-

naj	v	minihokeji....
Ano, v listopadu jsme hostili týmy malých hokejistů z Ostrova 

a z Chebu. Tyto turnaje jsou organizovány Krajským svazem ledního 
hokeje Karlovarského kraje a právě tímto se nejdecký hokej začlenil 
do systematicky organizovaného hokeje. To znamená, že potřebu-
jeme návaznost dětí.
co	můžete	potencionálním	zájemcům	nabídnout?
Je toho hodně. Trénujeme třikrát týdně a navíc děti mohou využí-

vat kurz bruslení, který pořádají krasobruslaři. Tým trenérů, který je 
kvalifikovaný a dál se vzdělává na odborných seminářích, a pro nové 
zájemce máme několik setů nové výstroje, které nám daroval krajský 
svaz jako projev toho, že nám věří, že to tady rozjedeme.
děkuji	za	rozhovor

Mgr. Monika Škorničková

Podzimní část závodní krasobruslařské 
sezóny přinesla 22 medailí. Úctyhodná bi-
lance, na kterou se více než dobře v novém 
roce navázalo. Nejdečtí krasobruslaři přes 
vánoční prázdniny trénovali a tak se těši-
li na první letošní závody. Rok 2013 zahájili 
účastí na mezinárodním závodu New year´s 
cup v Bratislavě. V konkurenci 32 států byl 
Nejdek opět ověšen medailemi. Michaela 
Lucie Hanzlíková přivezla stříbro a Matyáš a 
Jiří Bělohradští svoje kategorie vyhráli.

„Při první části soutěže jsem byl dost ner-
vózní a výkon tomu odpovídal. Byl jsem čtvr-
tý a hodně na sebe naštvaný. Pomohlo mi to 
však zmobilizovat síly a závod vyhrát,“ řekl na 
svoji adresu Jiří.

„Před Vánocemi jsem byla nemocná a vrá-
tila se v žalostném stavu. Nic jsem neskákala, 
bruslení bylo tragické. A mě to úplně zaskoči-
lo. Díky pani trenérce jsem se vrátila do reality 
a začala zase pracovat. A je z toho stříbro. 
Jsem moc ráda, že jsem to dokázala,“řekla po 
závodě Míša. „Dlouho jsem nezávodil a už mi 
to chybělo. Závod jsem si užil a vysloužil si od 

pani trenérky pochvalu,“ měl radost Matyáš.
Další víkend se konaly závody v Lounech 

pro začínající krasobruslařské naděje. I tady 
byli nejdečtí zastoupeni. Albert Slaba svoji 
kategorii vyhrál, Valentínka Slabová byla 4. 
a Thea Reichmacherová v kategorii nováčků 
byla 5. Gratulujeme i nejdeckým nadějím.

Nejdecké krasobruslení má výsledky ne-
jen na domácích zimních stadionech, ale 
i v zahraničí. V současné době jsou Michaela 
a Matyáš na prvních místech celostátního 
žebříčku ve svých kategoriích a Jiří je druhý. 
Karolína Šnejdarová je čtrnáctá. Z meziná-
rodních závodů při sedmi účastích přivezli 
krasobruslaři 5 medailí. Bilance fantastická a 
svědčící o vynikajícím systému práce a pří-
stupu všech zúčastněných. „Mám velikou ra-
dost, že se nám tak daří a současně vím, že 
na tom máme zásluhu všichni - realizační tým 
trenérů, konzultuji se zahraničními trenéry, 
rodiče dětí, samozřejmě píle, šikovnost dětí 
a vynikající podmínky na Zimním stadionu 
v Nejdku. Jsem vděčná za toto vše,“přiznala 
trenérka klubu Monika Škorničková.



14 | Nejdecké listy únor 2013únor 2013

Adresa redakce: infocentrum Nejdek
 nám.	Karla	iv.	241,	362	21	nejdek
Příjem příspěvků: Pavlína Schwarzová
 e-mail:	nejdeckelisty@nejdek.cz
	 tel.:	353	240	135,	mob.:	736	679	260
Příjem inzerce Michaela Fourová
a vzpomínek: e-mail:	m.fourova@nejdek.cz
	 tel.:	353	240	126
Grafická úprava: Robert Kajzer	-	www.kajobert.net
Tiskne: Tiskárna Median, s.r.o.		ič:	26402891
	 Sokolovská	124,	360	05	Karlovy	vary

neJdecKÉ	liSty:	vydává	město Nejdek
internetové	vydání	na:	www.nejdek.cz 

Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez 
uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ. uzávěrka	příspěvků	do	dalšího	čísla	vždy	15.	den	v	měsíci.	uzávěrka	inzerce	do	
dalšího	čísla	vždy	8.	den	v	měsíci.	

mobil i sms 725 914 085

• Thajská olejová
• Indická hlavy
• Lávové kameny
• Ušní a tělové

  svíce

• Relaxační
• Baňkování
• Re�exní
• Breussova
• Reiki

Společné řešení vašich potíží

Kadlecová Soňa - Bernov 278
Masáže od Soni

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Bratří Čapků 708 – ZŠ – družina
Nejdek 362 21

blazek@swissform.cz

se sídlem v Nejdku, Nerudova 369
exportně orientovaný výrobce komponentů, 

sestav a výrobků z plechu (A2, St, Alu) 
hledá pracovníky na tyto pozice:

1.Seřizovač CNC strojů : CNC laser, 
CNC vysekávací stroje a CNC 
kombinovaný laser/vysekávací stroj
2.Pracovník přípravy výroby
znalost německého jazyka nutná

Obecné požadavky pro obě pracovní pozice -
vzdělání strojírenského směru, praxe ve výrobní firmě.
Nabízíme práci v moderní a perspektivní firmě,

nadprůměrné platové podmínky.

Strukturované životopisy zasílejte na 

NÁHRADNÍ DÍL

Tel. 722 556 399

Nádražní 114 - Nejdek
     (naproti nábytku HORAL)

                           

                         Po-Pá  7 - 17

                          So  9 - 12

         Co nenajdete jinde          
            hledejte u nás ! 
        

         

           

  NÁHRADNÍ DÍLY 
  MULTICAR – ZETOR - DESTA


